Glorietur autem frater humilis in exaltatione sua. Ideo, inquit, omne gaudium vos existimare oportet cum in tentationes varias incideritis, quia omnis qui adversa humiliter pro Domino suffert, sublimia ab illo regni præmia percipiet.

Dives autem in humilitate sua. Subauditur a superiore versu *glorietur*. Quod per irrisionem, quæ Græcè ironia vocatur, dictum esse constat. Ita, inquit, gloriam suam qua divitiis superbit et pauperes despicit, aut etiam opprimit, finiendam esse meminerit, ut humilitatis in æternum pereat cum purgato illo divite qui Lazarum despexit egentem.

Quoniam sicut flos feni transibit. Flos feni et odoratum delectat, et visum, sed velocissime gratiam suæ venustatis et suavitatis amittit. Ideoque huic rectissime præsens impiorum felicitas assimilatur, quæ diuturna esse nullatenus valet.

Exortus est enim sol cum ardore, et arefecit fenem, et flos ejus decidit. Ardorem solis sententiam dicit districti judicis, quæ reproborum decor temporalis in fine consumitur. Florent autem et electi, non autem ut fenem. *Justus enim ut palma florebit*

(Ps. xc1). Florent iniqui temporaliter, qui tanquam A
 fenum velociter arescent, et quemadmodum olera
 herbarum cito cadent. Florent iusti tanquam arbo-
 res, quia flos eorum, id est spes certissima eorum,
 fructum exspectat perennem. Radix quoque, id est,
 charitas, eorum fixa et immobilis permanet. Hinc
 etenim vir sapiens ait : *Ego quasi vitis fructificari
 suavitate odoris (Eccli. xxiiv)*. Denique Naboth vir
 justus mori maluit, quam vinetam patrum suorum in
 hortum olerum transferre. Vineam quippe patrum
 in hortum olerum transmutare est, fortia virtutum
 opera, quæ ex patrum doctrina percepimus,
 fragili vitiorum delectamento immutare. Iusti autem
 animam ponere, quam terrestria pro cælestibus
 bona eligere, malunt. Unde pene de illis psallitur
 quia *erunt tanquam lignum quod plantatum est secus* B
*decursus aquarum, quod fructum suum dabit in tem-
 pore suo (Psal. 1)*, et cætera. At quid iniqui? *Et de-
 cor, inquit, vultus ejus deperit. Ita et dives in itineri-
 bus suis marcescet*. Non omnem divitem dicit, sed
 eum qui confidit in incerto divitiarum. Qui enim
 fratri humili divitem e contrario opposuit, ostendit
 se de illo divite loqui, qui humilis non est. Nam et
 Abraham cum esset dives in mundo, pauperem tame-
 nu post mortem suo suscepit in sinu, divitem reli-
 quit in pœnis. Sed non ideo divitem reliquit quia
 dives erat, quod et ipse fuerat, sed quia misericors
 et humilis, quod ipse fuerat, esse despexerat. Et C
 contra mendicum Lazarum recepit, non quia rebus
 pauper erat, quod ipse fuerat, sed quia humilis et in-
 nocens, quod ipse fuerat, esse curabat. Talis ergo
 dives, hoc est superbus et impius, terrena gaudia
 cælestibus anteponens, *in itineribus suis marcescet*,
 hoc est in actibus suis peribit iniquis, quia iter Do-
 mini rectum ingredi neglexit. Sed cum ille ut fenum
 ante ardorem solis decidit, justus e contra, ut arbor
 fructifera, et ejusdem solis ardorem, id est, severi-
 tatem iudicis integre suffert, et iusuper bonorum
 operum fructus pro quibus in perpetuum remuneretur,
 affert. Unde recte subjungitur :